
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2020 
2021-03-26 

Sidan 1 av 8 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Kartografiska Sällskapet - Verksamhetsberättelse 2020 
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Årets händelser 
Ett mycket annorlunda år 2020 där egentligen större delen av Kartografiska Sällskapets planerade 
aktiviteter vi hade tänkt genomföra flyttades eller ändrades om. Beskedet om pandemin (WHO 
klassade covid som pandemi 11 mars 2020) kastade om hela världen och för oss i Kartografiska 
handlade det om att arbeta för att rädda ekonomin och diskutera anpassningar för aktiviteter för att 
kunna fortsätta bedriva verksamhet, bl a:  
 
• Kartdagar 24-26 mars 2020, i Karlstad, kunde inte hållas. Vi började titta på andra möjligheter  
• Årsstämman 19 maj hölls genom elektronisk uppkoppling, utan fysisk närvaro vid stämman 
• Höstmötets genomförande anpassades, och mötet hölls digital samt ändrades från två till en 

dag. På Höstmötet hade vi dialog om föreningens olika risk och möjligheter  
• En enkät genomfördes under hösten, för medlemmar och anmälda deltagare till Kartdagar, för att 

”lyssna in” för intresse för alternativt genomförande till fysiska Kartdagar.  
• Inledde planering för helt digitalt genomförande av Kartdagar, och vi beslutade hålla 

arrangemanget i april 2021 
• Nyhetsbrev KS-aktuellt 
• Tidskriften Kart & Bildteknik har getts ut 4 gånger under året. Av ekonomiska skäl gavs nummer 

2 av tidningen som ett helt digitalt juninummer. Sedan beslutades tidningen åter att ges ut i 
pappersform för att nå så stor medlemsnytta som möjligt i pandemin 

• Ansökt om att ta del av statens stödpengar, men beslutande instans gav besked om 0 kr. 
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Styrelsearbetet 2020 och utblickar för 2021 – 2022 
Utbrottet av Coronaviruset (Covid-19) påverkade Kartografiska på flera sätt under 2020. Läget var 
redan i februari svårbedömt. Vi följde händelseutvecklingen genom veckomöten, eller tätare när så 
behövdes. Löpande vidtogs åtgärder. Vår förmåga att anpassa oss till nya förutsättningar prövades 
kontinuerligt. Vi såg tidigt risken för att föreningens ekonomi och planerade aktiviteter skulle 
påverkas, till exempel kunde inte Kartdagar 2020 i Karlstad den 24-26 mars 2020 hållas.  

Det finns fortfarande risk att denna pandemi kommer påverka verksamheten år 2021 och 2022. 
Förhoppningsvis kan föreningen återgå till mer normal verksamhet efter år 2022. 

Verksamhetsplanen för 2020 och budget 2020 omarbetades i april 
Ett normalår strävar Kartografiska Sällskapet åt ett ekonomiskt nollresultat räknat över den senaste 
femårsperioden. Föreningen har normalt stora utgifter för t.ex. publikationer och stipendieutdelningar. 
Kartografiska Sällskapet har dessutom tagit ekonomiska risker i samband med konferenser som 
Kartdagarna. Medlemsnyttan med Kartdagar ser vi som möjligheter och utveckling för medlemmarna. 

Styrelsearbetet handlade om att arbeta för att rädda ekonomin i föreningen och diskutera alternativa 
lösningar för aktiviteter för att kunna fortsätta bedriva verksamhet. Anpassning av verksamheten har 
berört likväl alla medlemmar, sektioner, lokalavdelningar som styrelsearbetet. Styrelsen har beslutat 
om att: 

• de aktiviteter vi ville genomföra måste bedömas ha god sannolikhet att generera lägst ett +/-
resultat dvs föreningen kan inte bära underskott de närmste åren 

• se över möjligheter att hålla Kartdagarna men i annan form för medlemsnyttan 
• pausa all utdelning av stipendier, bidrag till aktiviteter eller annat  
• pausa den tryckta tidningen av Kart & bildteknik under del av året. En digital tidning gavs ut. 

Därefter fattades nytt beslut om att återigen trycka tidningen för att nå bästa möjliga 
medlemsnytta. 

• anpassa planeringsmötet på hösten (”Höstmötet) till annan mötesform, och det hölls som 
endagskonferens och helt digitalt 

• hålla alla styrelsemöten digitalt  
• flytta Årsstämman till 19 maj 2020, och stämman hölls genom elektronisk uppkoppling, och utan 

fysisk närvaro vid stämman. 
• pausa Kartografiskas deltagande i ett tredje Positions-koncept, eller om omständigheterna medger 

det, möjligen prövas för år 2023 
• begränsa verksamhet pga att föreningens intäkter nästan helt uteblivit eftersom vi inte kunde hålla 

kartdagar i Karlstad, sänkt aktieutdelning och försäljning av annonser gått ner 

Utöver ovan nämnda verksamhetsanpassningar behövde styrelsen överväga andra åtgärder, 
exempelvis 

• ändra medlemsavgiften för alla 
• försäljning av aktier för att klara föreningens ingångna åtaganden 
• ansöka om att få ta del av regeringens krispaket 
• söka lösningar för att reducera/hantera ekonomiska risker i samband med konferenser som 

Kartdagarna 
• teckna ansvarsförsäkring för styrelseledamöter  
Konferensen Kartdagar 
Kartdagarna 2020 genomfördes inte mars 2020 i Karlstad. På grund av spridningen av Coronaviruset, 
med regeringens beslut att förbjuda sammankomster med fler än 500 deltagare fr.o.m. 12 mars 2020 
och tills vidare, beslöt styrelsen efterfölja detta och arbetade för att flytta Kartdagarna.  

Att inte kunna genomföra Kartdagarna som planerat 2020 riskerade få stora bestående ekonomiska 
konsekvenser för Kartografiska. En grupp utsedd av styrelsen arbetade fokuserat hela våren och 
sommaren på att överblicka konsekvenser, diskutera alternativa lösningar och förhandlingslösning 
med konferensanläggning, hotell, leverantörer och intressenter för att rädda föreningens ekonomi. Vi 
och många andra föreningar och företag drabbades ekonomiskt av pandemin på något sätt. 
 

Under hösten fattade styrelsen inriktningsbeslut om att pröva andra möjligheter för att kunna hålla 
Kartdagar konferensen på våren 2021. Att genomföra en fysisk konferens visades omöjligt för oss att 
besluta om. Styrelsen beslutade i december att genomföra en två dagars kartdagskonferens, helt 
digitalt, i april 2021. Avtal med teknisk leverantör tecknades. Planeringsarbete och genomförande har 
anpassats till denna nya mötesform. 
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Styrelsen arbetade hela året med ekonomiska lösningar, och aktiviteter, som inte avsevärt skulle 
försvåra för föreningens framtida verksamhet. Att sälja aktier var inte ett alternativ, utan styrelsen såg 
det som en nödlösning.  Detta kunde göras för att hantera ”omställningskostnader” eller dylikt för 
anpassade aktiviteter för att kunna fortsätta bedriva verksamhet framöver och så gott som möjligt ge 
bästa möjliga medlemsnytta i dessa märkliga tider. 
 
Effekterna av utmaningarna från pågående pandemi bedöms påverka Kartografiska verksamhet 
långsiktigt.  

Årsstämma, styrelsemöten och planeringsaktivitet 
Styrelsen har under året genomfört 12 protokollförda styrelsemöten, stämma 19 maj samt ett 
planeringsmöte/höstmöte (där även sektionsmedlemmar deltog) den 4 oktober. På styrelsemöten, 
och planeringsmötet, har det som ovan beskrivits diskuterats, utretts och beslutats om.  
 
Årsavgifter 2020 
Medlemsavgiften var 50 kr för studenter, 100 kr för pensionärer och 150 kr för yrkesverksamma. 
 
Medlemmar 
Antalet betalande medlemmar har under de senaste åren utvecklats enligt följande: 
Vid årsskiftet 2020/2021 var antalet medlemmar ca.1 400. Medlemsutvecklingen har sett ut enligt 
följande de senaste 10 åren: 
 

 
 

Det finns drygt 2 000 e-postadresser i medlemsregistret. Dessa används för distribution av 
Sällskapets digitala nyhetsbrev och annan medlemskommunikation. Medlemsregistret har under året 
skötts av Lars Ottoson på ett föredömligt sätt. 

Ekonomi 
Sällskapets ekonomi för år 2020 framgår av Sällskapets bokslut. Under året har föreningen köpt 
ekonomiska redovisningstjänster av extern firma, av Lidhed Boström Redovisning & Revision AB från 
Jönköping.  
Pågående pandemi, och (ekonomiska) effekter, bedöms påverka Kartografiska verksamhet 
långsiktigt. Förhoppningsvis ska föreningen kunna bedriva mer normal verksamhet efter år 2022 eller 
2023. 

Vetenskaplig fond och stipendier 
1998 inrättade Sällskapet en stipendiefond, kallad KS Vetenskapliga fond. Från fonden delas stipendier 
ut, dels för personlig kompetensutveckling i kartografi eller denna närliggande verksamhet, dels för 
särskild insats i Sällskapets intresse. Den ekonomiska redovisningen av KS Vetenskapliga fond för år 
2020 redovisas i Sällskapets bokslut. Under 2020 har 0 kr i stipendier delats ut. 
 
Kart & Bildteknik 
En viktig medlemsaktivitet är utgivningen av tidningen Kart & Bildteknik (Mapping and Image Science, 
ISSN 1651-792X). Ur arbetsbeskrivningen för Kart & Bildteknik framgår att fyra nummer per år ska  
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tryckas och skickas till alla medlemmar samt att tidningen även ska publiceras digitalt på föreningens 
hemsida. Tidningen är avsedd för artiklar inom området geografisk informationshantering, 
såsom kartografi, GIS, GIT, visualisering, historisk kartografi, fotogrammetri, fjärranalys och geodesi. 
Vetenskapligt nummer kan tillkomma när styrelsen och redaktionskommittén anser lämpligt. Tema för 
respektive nummer identifieras om möjligt.  
En redaktionskommitté med representanter för varje sektion arbetar med att ta fram material inför 
varje nummer av tidskriften. Posten som chefredaktör har under året köpts in från Malm Reklam & 
Bild där Göran Malm har fungerat som chefredaktör. I redaktionskommittén ingår Göran Malm 
(redaktör och sammankallande), Lars Jakobsson, Göran Bäärnhielm, Jonas Nordén, Hans Hauska, 
Kjell Börjesson, Jenny Rassmus, Jesper Paasch, Mats Höglund, Fridha Eriksson Nyström, Oskar 
Penje och Marica Bancila. 
Redaktionskommittén arbetar aktivt med att leta upp intressanta ämnen för läsarna. Genom att 
kontakta olika personer och söka information skapas material till nya artiklar med olika författare. 
Rapporter från ett flertal konferenser och seminarier har publicerats. I varje nummer ingår även 
Krysset. Antal sidor i tidskriften har i respektive nummer varierat mellan 28 och 36.  
 
Ett nummer har givits ut helt i digital form och tre nummer har tryckts. 
 
Webb och sociala media 
Sällskapets hemsida kartografiska.se uppdateras kontinuerligt. Där finns bl.a. information från 
sektionerna, publikationer som KS har varit med och tagit fram, utbildningar inom KS 
verksamhetsområden. Det finns också möjligheter att annonsera om lediga tjänster.  
Kartografiska Sällskapet på Facebook, http://www.facebook.com/KartografiskaSallskapet har nu 825 
”gillare” (en ökning med 49 st från föregående år) och 852 ”följare”. 
Kartografiska har även en egen LinkedIn-sida, https://www.linkedin.com/company/10931587. 
 
KS aktuellt 
Sällskapets nyhetsbrev KS-aktuellt kom ut med 10 nummer under 2020. KS-aktuellt sprids till drygt ca 
2 000 e-postadressater. Nyhetsbrevet är ett viktigt verktyg för snabb och aktuell nyhetsuppdatering. 
Det är även möjligt att annonsera om lediga tjänster i nyhetsbrevet. Platsannonser ger ett mervärde 
för både medlemmar och annonsörer samt en intäkt till Sällskapet.  
 
Konferensen Position - för digitalt samhällsbyggande 2030 
2019 samarrangerades en konferens och mässa med systerföreningarna BIM Alliance, Föreningen 
Sveriges Stadsbyggare, Geoforum Sverige och Samhällsbyggarna.  
Vi som är verksamma inom samhällsbyggande och vår geodatabransch är en del i en helhet och 
bidrar med kunskap och kompetens. Denna typ av Konferensen är en del i att visa på våra 
medlemmars kompetens och hur betydelsefull det är att utveckla sin förmåga att se helheter för 
utveckling och kvalitetssäkring.  
Pågående pandemi har medfört att styrelsen beslutat att pausa planering, och deltagande, i 
gemensam konferens de närmaste åren. Samverkan med andra aktörer och intressenter är viktigt, 
och vi hoppas att senare föra dialog om eventuella möjligheter samarrangerad konferens. 
 
Internationellt - ICA och ISPRS 
Sällskapet är medlem och representerar Sverige i de internationella sällskapen för kartografi (ICA) 
samt fotogrammetri och fjärranalys (ISPRS).  
Sällskapet har bland annat internationellt samarbete genom ACC.  
 
På grund av pandemin har knappt några fysiska internationella sammankomster och konferenser 
hållits år 2020. 
 
 
 
 
 

http://www.facebook.com/KartografiskaSallskapet
https://www.linkedin.com/company/10931587
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Kartografiska Sällskapets sektioner och lokalavdelningar 
 
GIS/GIT 
Sektionsmedlemmar: Louise Tränk (sammankallande), Jonas Nordén, Rami Bader och Jenny 
Rassmus.  
 
Fyra sektionsmöten har hållits digitalt. På sektionsmöten har sammankallande rapporterat till gruppen 
om vad som tagits upp på styrelsemöten samt att andra aktiviteter och aktuella frågor har behandlats. 
Alla sektionens medlemmar deltog vid sällskapets planeringsdagar (Höstmötet). Inför Kartdagar 2020 
har sektionen arbetat med kontakt med föredragshållare inför konferensen. Under året har sektionen 
närvarat och aktivt bidragit vid de flesta styrelsemöten samt deltagit i gott samarbete i 
redaktionskommittén. GIS/GIT har även varit med i arbetet att göra sällskapet mer synliga i sociala 
medier. Diskussioner har förts kring uppföljning på 2019 års internationella GIS-dag, då sektionen 
arrangerade ett halvdagsseminarium på tema GIS och energi, men bestämde att det är bättre att 
vänta till 2021, då förhoppningsvis en fysisk träff blir möjlig. 
  
Årets sektionsmöten: 
31/1 Verksamhetsplan 
2/10 Allmän diskussion om aktiviteter, Internationella GIS-dagen, Kartdagar 
15/10 Visionsdiskussion för sektionen 
24/11 Synpunkter på program inför digitala Kartdagar 2021 
  
Andra möten: 
19/5 Årsstämma -Louise Tränk valdes till sammankallande och Jenny Rassmus valdes in till ny 
sektionsmedlem. Sektionen tackar Anna Bergman för sitt engagemang och nit som 
sammankallande!  
4/10 Höstmöte 
 
Utbildning 
Sektionsmedlemmar: Jesper M. Paasch (sammankallande), Jonas Bohlin, Karin Larsson, Ulrika 
Ågren, adjungerad ledamot. 
• Sektionens medlemmar har haft ett fåtal möten via e-post och telefon. Inga fysiska styrelsemöten 

har hållits. 
• Målet för sektionens arbete under 2020 har inte uppfyllts på grund av tidsbrist och inga specifika 

aktiviteter har genomförts.  
 
Historisk kartografi 
Sektionsmedlemmar: Mats Höglund (sammankallande), Greger Bergvall, Johan Gåsste, Göran 
Samuelsson. 
 
Kartdagarna i Karlstad 24-26 mars kunde inte genomföras på grund av Covid 19. Historiska sektionen 
skulle där ha modererat nio föredrag. Mats Höglund har deltagit i Kartografiska sällskapets 
styrelsemöten som ledamot i styrelsen samt i Kart- och Bildtekniks redaktionsmöten. 
Under året har tre artiklar om historisk kartografi publicerats i Kart- & Bildteknik: 
2020:1 Mats Höglund, Den konstnärlige lantmätaren 
2020:3 Mats Höglund, Sparreholms säteri 
2020:4 Göran Bäärnhielm, Från katalanska världskartan till Soria-Moria slott  
 
Geodesi 
Sektionsmedlemmar: Lars Jakobsson (sammankallande), Liselotte Lundgren, Peter Wiklund, Bo 
Jonsson. 
  
Under hösten och vintern för drygt ett år sedan deltog sektionen i Kartdagsförberedelser som primärt 
resulterade i ett fantastiskt program med bland annat geodesirelaterade föredrag om GNSS och 
geodetisk forskning. Men så togs regeringsbeslutet i mitten av mars 2020 som definitivt satte stopp 
för sådana evenemang och vi fick lära oss en ny verklighet. Därefter har sektionen tillsammans med  
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styrelsen förberett Kartdagar 2021 med det befintliga programmet som grund. Arbetet i sektionen har 
bedrivits på distans på samma sätt som så mycket annat. Sektionsmedlemmarnas kontaktnät är extra 
viktigt när förutsättningarna är som de varit senaste året. Dock märks att möjligheter att underhålla 
och utveckla kontaktnäten begränsas under dessa förutsättningar. Vi hoppas därför att situationen 
normaliseras. Sektionen är ständigt aktiv i redaktionskommittén för Kart & Bildteknik som fortsatt sitt 
arbete utan större hinder av de begränsningar som råder. Redaktionen har ambitionen att göra en 
aktuell och intressant läsning för en bred publik samtidigt som sektionen ser till att artiklar förekommer 
som gynnar geodetisk nyhetsuppdatering och allmänbildning. 
 
Fotogrammetri och Fjärranalys 
Sektionsmedlemmar: Helén Rost (sammankallande), Jan Wingstedt, Anders Bygren, Marica Bancila.  
 
Sektionen deltog i planering av Kartdagar 2020 i Karlstad, i huvudsak med att försöka få in 
intressanta föredrag inom sektionens ämnesområden. Tyvärr omintetgjorde Coronarestriktionerna 
möjligheterna att genomföra evenemanget liksom i princip all övrig planerad verksamhet. Sektionen 
deltog, först genom Helén och sedan genom Marica, i redaktionskommittén för Kart & Bildteknik där 
artiklar inom sektionens ämnesområden kunde initieras och publiceras. Helén deltog i även i KS 
styrelsemöten. Sektionen har under året haft ett sektionsmöte och flertalet av sektionens medlemmar 
deltog även vid KS digitala Höstmöte. 
 
Kartografi 
Sektionsmedlemmar: Märta Syren (sammankallande), Sophie Bergman Trygger, Jessica Lage och 
Oskar Penje.  

Kartsektionen har under 2020 haft som övergripande mål att öka intresset för kartografi och 
uppmärksamma kartografiska frågor. Sektionen fick i början av året en ny sammankallande och två 
nya medlemmar. Inledningsvis koncentrerades arbetet därför på överlämning och att medlemmarna 
satte sig in i sektionens arbetsuppgifter, fördelade ansvarsområden och utarbetade en mötesstruktur. 

Stor del av sektionens arbete kretsar kring förberedelse, genomförande och efterarbete av 
kartutställningarna under Kartdagarna. Att dessa inte kunde genomföras påverkade även sektionens 
arbete. 

Under 2020 har kartsektionen: 

• Upprättat arbetsrutiner, bl.a. genom att sätta upp en gemensam arbetsyta i Teams för 
dokumentation, chatt-funktion och bokning av möten. 

• Upprätta en funktionsadress för sektionen: kartsektionen@outlook.com  
• Medverkat på Kartografiskas styrelsemöten 
• Haft 6 protokollförda sektionsmöten 
• Deltagit i redaktionsmöten för Kart & Bildteknik 
• Skickat in förslag till teman till ICC för Barbara Petchenik Children's Map Competition 2021 
• Förberett inför kartutställningarna vid Kartdagarna 2021 
 
Lokalavdelningar 
Under verksamhetsåret har aktiva lokalavdelningar funnits i Gävle och Uppsala. Lokalavdelningen 
NorrGIS bedriver sin verksamhet i Norrbotten samt Västerbotten och deras verksamhet redovisas på 
www.norrgis.se. 
 
Lokalavdelningen i Gävle har ett arbetsutskott med sammansättning: 
• Lennart Sjögren 
• Christina Wasström 
• Anna Bergman 
• Peter Wasström 
 
Avdelningen fick ställa in inplanerade studiebesök med anledning av pandemin. 
 
 
 

mailto:kartsektionen@outlook.com
http://www.norrgis.se/
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Lokalavdelningen i Uppsala har ett arbetsutskott med sammansättning: 
• Gunilla Eklund (sammankallande) 
• Nicklas Vulcan 
• Åsa Henningsson 
• Martin Sigge 
 
Årsmötet genomfördes den 25 februari 2020 på Uppsala universitetsbibliotek. 13 medlemmar deltog. 
Efter årsmöteshandlingarna pratade Martin Sigge, själv långseglare, över ämnet ”Iskartor” som är 
viktiga för sjöfarten vid Grönlands kuster men även i Bottenhavet. 
 
På grund av rådande omständigheter med den pågående corona-pandemin, har inga ytterligare 
aktiviteter genomförts under hela året. Arbetsutskottet har bara haft kontakt via e-post för beslut om 
att man måste avvakta läget innan man börjar planera för någon aktivitet. Likaså beslutades via e-
postkontakt att årsmötet skall genomföras som ett möte per capsulam. 
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För Kartografiska Sällskapet 
 
 
 

Ann Eriksson Kjell Börjesson Johan Schärdin 
Ordförande Vice ordförande Sekreterare 
 

Peter Wasström Åke Svensson Daniel Haavisto 
Kassör Ledamot Ledamot 
 

Helén Rost Lars Jakobsson Mats Höglund 
Ledamot Ledamot Ledamot 
 

Louise Tränk Jesper Paasch Märta Syrén 
Ledamot Ledamot Ledamot 
 

Anna Norén Fridha Eriksson Nyström  
Suppleant Suppleant  
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